ApMUHUCTpaLMA
KOBEPHWHCKOT0 MyHULUNNANBLHOTO paoHa
Hwxxeropockoi o6nactu

MOCTAHOBJIEHNE
28.12.2018 Ne 959

O BHECEHWUM N3MEHEHWUI B NOCTaHOBNEHNEe AgMUHUCTPpaLnn KOBEPHUHCKOTO MYHMLUWNAbHOIO
pavioHa Hwxeropogckoi o6nactu ot 14.03.2018 r. Ne 160 «O6 yTBepXXAEHUN MYHULMNANbHOM
nporpammMbl «Pa3BuTure KynbTypbl KOBEPHUHCKOFO MyHULMNANbHOFO paioHa Hueropoackoii
obnacTtu»

B cooTeetcTBUM C 4acTbto 2 cTatbM 179 BroogketHoro Kopekca P®, PelweHns 3eMCcKoro
CobpaHna KoBepHMHCKOro paroHa ot 25.12.2018 r. Ne 93 «O BHECEHWW W3MEHEHWIA B peLLeHune
3emckoro CobpaHms KOBEPHUHCKOrO MyHUUMNaNbHOro paoHa ot 21.12.2017 r. Ne 66 «O 6romxeTe
MyHUUMNanbHOro parioHa Ha 2018 rog v Ha nnaHoBbin nepuog 2019-2021 rogos», AgMUHKUCTpaLms
KOBEPHMHCKOr0 MyHUUMNANLHOrO paioHa Hmkeropoackoli 061actTyi NnocTaHOBASAET:

1 BHecTM B MyHMUMNANbHYK nporpamMmy  «Pa3Butme  KynbTypbl KOBEPHUHCKOIC
MYyHUUMNANbHOrO  pailoHa  HWXeropoackon — o6nactu»,  YTBEPXKAEHHYK  NOCTaHOB/IEHWEM
ALMuHUCTpauny KOBEPHUHCKOroO MyHuumnanbHoro parnoHa 14.03.2018 r. Ne 160«06 yTBep>AeHWM
MYHUUMNANbHOW nporpaMmbl  «Pa3BuTuve KynbTypbl KOBEPHMHCKOrO MYHULMMANbHOIO paioHa
Hwxeropoackoin o6nactm» (ganee NMporpamMma) M3MeHeHUs, U30XMB OTAe/IbHbIE MYHKTbI MPOrpaMmbl
B CreAytoLLein peaakuum:

1.1 B npunoxeHun 1TlMporpammsl B yactu 1 «lacnopt nporpammbi»

O6bEMbl OHOAKETHbIX acCUrHOBaHMIA nporpaMmMmbl 3a CYET cpeacts Owogxeta (B pa3bumBke no
nognporpammam)

NyHKT O6Llee dhnHaHCUpoBaHue MporpaMmbi:

610 KeT MYHULMNANLHOTO pailoHa - 206492,4 Teic. pyo.

2018 r-48622,9

2019 r- 50956,5

2020 r- 50956,5

2021 r- 55956,5

Mognporpamma 1. «OnTUMM3aumsa M MogepHu3aums 6MbANOTeYHON LesATeNbHOCTU B KOBEPHUHCKOM
MYHUUMNAIbHOM paiioHe»

BrofkeT MyHMLMNanbLHOro panoHa - 50877,3 Toic. py6.

2018 r-11327,4

2019 r-13183,3

2020 r-13183,3

2021 r-13183,3

Mognporpamma 2. «HapogHoe XyA0XXeCTBEHHOe TBOPYECTBO»

6HO)KET MYHMLUMNANLHOTO palioHa - 107499,9 Teic. py6.

2018 r- 25226,2

2019 r- 25757,9

2020 r- 25757,9

2021 r- 30757,9

Mognporpamma 3. «Pa3BuTne My3eiHOro fefia  COXPaHHOCTb 06bEKTOB KY/IbTYPHOIO Hacnems»
O KET MyHULUMMNaNbHOro paoHa - 11012,7 Teic. pyo6.

2018 r- 2764,2

2019 r- 2749,5

2020 r- 2749,5



2021 r- 2749,5

Mognporpamma 4. «[1eaTenbHOCTb U pa3BUTUE LLKOM LOMNOSHUTENLHOIO 06pa3oBaHmA»
OO KEeT MyHULMMNaNbHOro panoHa - 23920,3 Toic. pyo.

2018 r-6117,1

2019 r- 5934,4

2020 r- 5934,4

2021 r- 5934,4

Mognporpamma 5. «O6ecneyeHne peannsaynm MyHULMUNaAbHOW NPOrpaMmMbl»
OO IXKET MYHMUMNANLHOIO paioHa - 13182,2 Teic. py6.

2018 r-3188,0

2019 r- 33314

2020 r- 33314

2021 r- 3331,4

12 B MPUIOXEHUN MyHKTa 2.4 4actu 2 lMepeyeHb OCHOBHbIX MepONpUATUIA MYHULUMANbHOW
nporpaMmbl
NyHKT O6beM (rHaHcuMpoBaHuMa (MO rogam) 3a CUET CpeacTB 6l aKeTa paioHa:
Tabnuua L
N HavnmeHoBaHune Katerop Cpok WcnonH O6bem huHaHCUpoBaHus
n/n  MeponpuaTtua s n nTenn (no rogam) 3a cuet
pacxo4o BbINO  Meponp CpeacTs 6rof)KeTa paiioHa, Tbic. py6el
B NHEH  UATWIA
ns 2018 2019 2020 2021
Llens nporpammbl: ®opMUpoBaHME U Pa3sBUTUE HA 48622,9 50956,5 50956,5 55956,5
TeppuTopun KOBEPHUHCKOTO MYHULMNANBLHOIO paioHa
chepbl KyNbTYpbl, ee TBOPYECKOE M TEXHONOTMYecKoe
COBepLUeHCTBOBaHue
Moanporpamma 1 «OnTuMM3aLma n MoLepHU3aLns 11327,4  13183,3 13183,3 13183,3
6MbNnoTEeYHON AeATeNbHOCTU B KOBEPHUHCKOM
MYHMLMNANbHOM painoHe»
1 Ob6ecneueHune Mpoune 2018- MYK 11327,4 13183,3 13183,3 13183,3
O6MGINOTEYHOrO 1 pacxogbl 2021  UBC
NH(OPMaLMOHHOTO
o6cnyXueaHusa
Mognporpamma 2 «HapofHoe XyLOXKeCcTBEHHOe 25226,2 257579 25757,9 30757,9
TBOPYECTBO»
1 «CoxpaHeHue n Mpoune 2018- MYK 22190,0 22839,2 22839,2 23839,2
passuTue pacxogbl 2021  UKC
HapoLHOro K
XY[,0XKEeCTBEHHOI0
TBOpYeCTBa»
2 «Pa3Butune Mpoumve 2018- MYK 3036,3 2918,7 2918,7 6918,7
KWHematorpagpums» pacxoabl 2021  UKC
Mognporpamma 3 «Pa3BuTne My3eiHOro genau 2764,2 2749,5 2749,5 2749,5
COXPAHHOCTb 06BEKTOB KY/IbTYPHOIO Hacneauns»
1 O6ecneyeHue Mpoune 2018- MYK 2764,2 2749,5 2749,5 2749,5
JlocTyna Bcex cnoes  pacxodbl 2021  MBL
HacefleHusa K OTunHa
KY/IbTYpPHOMY
Hacneguio

Moanporpamma 4 «[leATeflbHOCTb U pasBUTUE LLKON 6117,1 59344 5934 .4 5934,4
AOMNOTHUTENbHOIO 06pa3oBaHUs»



1 ObecneyeHune Mpoune  2018-  AOAXLW, 6117,1 5934,4 5934,4 5934,4
coxXpaHeHusa u pacxogbl 2021 amMul
pa3BMTUE CUCTEMBI
LOMONTHUTE/IbHOT O
obpa3oBaHus geTen

Moanporpamma 5 «O6ecneyeHne peanmsaumm 3188,0 33314 33314 33314
MYHMLMNANbHON NPOrpamMmmbl»

1 CopepxaHue Mpoune  2018- OTtpen 6713 667,2 667,2 667,2
annaparta pacxogabl 2021 KYnbTYy
ynpas/fieHns pbl U

2 CofepxaHue Mpoune  2018-  KWHO 2516,8 2664,2 2664,2 2664,2
LleHTpann3oBaHHOW  pacxoabl 2021
byxrantepun

1.3. B npuioXeHnn nyHkta 2.9. yactn 2 O60CHOBaHMe 06bemMa (PMHAHCOBbLIX PECYPCOB», MOAMYHKTA
2.9.1. PecypcHoe obecneveHune peannsaumm MyHULMNaNLHON NporpaMmMbl 3a CHeT CPeACTB Oa>KeTa
KOBEPHUHCKOr0o MyHMLUNANbHOro paioHa.

Tabnuua 4.

Craryc Moanporpamma MyHuymnanbHbli MOTPe6HOCTb B (DMHAHCOBbIX
MyHMUMNansHOM 3aKa3yuK - pecypcax no rcujam peanusauumn
nporpaMmbl KOOpANHaTOop nporpamMmel, TbiC. py6.

2018 2019 2020 2021

MyHuuunanbHaa  "Pa3BuTue KynbTypbl Bcero 48622,9 50956,5 50956,5 55956,5

nporpaMmma KoBepHMHCKOrO
MYHULUNABHOTO
paioHa
Hwxeropogckoi
obnactum»

Mognporpamma 1 «OnTUMKU3ALUA U Bcero 11327,4 13183,3 13183,3 13183,3
MOZepHu3aLns 11327,4 13183,3 13183,3 13183,3
6ubnnoTeyHow MyHUUMNaNbHbIA
LeATeNnbHOCTN B 3aKasyuK -

KoBepHWUHCKOM KoopAmHaTop
MYHULUNANbHOM oTAeN KyNbTyphl
parioHe» N KUHO

Moanporpamma 2 «HapogHoe Bcero 25226,2 25757,9 25757,9 30757,9
XY[L0XEeCTBEHHOE 25226,2 25757,9 25757,9 30757,9
TBOPYECTBO» MyHULUMNaNbHbI

3aKa3uuK -
KoopAunHaTop
OTAeN KyNnbTypbl
N KUHO

Moanporpamma 3  «Pa3BuTune My3eiiHOro Bcero 2764,2 27495 2749,5 27495
flena n coxXpaHHOCTb 2764,2 27495 2749,5 27495
00beKTOB MyHUUMNanbHbIA
KYNbTYPHOTO 3aKa3yuK -

Hacnegus» KoopAnHaTop
OTAeN KyNbTyphl
N KUHO

Mognporpamma 4  «[esATeNbHOCTb n Bcero 6117,1 5934,4 5934,4 5934,4
pa3BuTune LKon 6117,1 5934,4 5934,4 59344
LOMONHUTENBHOTO MyHuMLMNanbHbINA

o6pa3oBaHUs» 3aKa3yuk -



Mofnporpamma 5

«ObecneyeHne
peanunsaymm
MYHULMUNANbHOM
nporpaMmmbi»

KoOpAnHaTop

OTAEeN Ky/NbTypbl

M KNHO
Bcero

3188,0

33314

33314

3331,4

1.4. B npunoXeHnn nyHkra 2.9.2. yactm 2 «lNporHo3Hasa oLUeHKa pacxof0B Ha peanusauuto MNMporpammol
3a CcYeT BCeX UCTOYHUKOBY»

Cratyc

MyHuuunnanbHas
nporpamma

Mognporpamma 1

Moanporpamma 2

Mognporpamma 3

Mognporpavma 4

Mognporpamma 5

Mognporpamma
MyHuUMNanbHOWM
nporpammbl
"Passutne KynbTyphbl
KoBepHMHCKOro
MYHULMMaNbHOTO
paiioHa
Hw>xeropogckoi
obnactn»
«OnTuMmmsayna um
MoZepHu3aLns
o6mMbanoTeUHOW
L,eATeNIbHOCTY B
KoBepHMHCKOM
MYHULMMNaNbHOM
panioHe»

«HapopgHoe
XY/[1OKECTBEHHOE
TBOPYECTBO»

«Pa3Butne
MYy3eliHOro gena u
COXPaHHOCTb
00bEKTOB
KY/IbTYPHOTO
Hacnegusa»
«[1eATeNnbHOCTb U
pasBuTuME LLKON
[JOMONHUTENBHOTO
06pa3oBaHMsA»
«ObecneyeHune
peanunsauunu
MYHULMUNANbHOM
nporpammbi»

McTouHnKN
(hMHaHCUpoBaHUA

Bcero
Ob
MBb
ob

Bcero
Ob
MB
®b

Bcero
OB
MbB
®b6
Bcero

OB
MbB
@b

Bcero
Ob
Mb
®b
Bcero
Ob
MBb
®b

OueHka
PY6-
2018
48622,9
1722,7
46368,9
531,3

11327,4
33,6
11198,0
95,8

25226,2
534,9
24255,7
435,6
2764,2

0
2764,2
0

6117,1
1154,2
4962,9
0
3188,0
0
3188,0
0

PacxofoB,  ThIC.
2019 2020
50956,5 50956,5
0 0
50956,5 50956,5
0 0
13183,3 13183,3
0 0
13183,3 13183,3
0 0
25757,9 257579
0 0
25757,9 25757,9
0 0
27495 2749,5
0 0
2749,5 27495
0 0
5934,4 59344
0 0
5934,4 59344
0 0
3331,4 33314
0 0
3331,4 33314
0 0

Tabnuua 5.

2021
55956,5
0
55956,5
0

13183,3
0
13183,3
0

30757,9
0
30757,9
0
2749,5

0
2749,5
0

5934,4
0
5934,4
0
33314
0
33314
0

1.5. B npunoxeHun Mporpammel B yactn 3.2. «llacnopt nporpammbl «HapogHoe Xy[LOXXeCTBEHHOe
TBOPYECTBO» «OB6BbEMbBI BHOKETHBIX aCCMTHOBaHWIA MOANPOrpaMMbl 3a CYET CPeACTB Gro[KeTa»
nyHKT ObLee dpmHaHcupoBaHue Moanporpamma 2. «<HapofHOe Xy[LO0XEeCTBEHHOE TBOPYECTBO»
O KET MyHUUMUNaNbHOro paioHa - 107499,9 Teic. py6.

2018 r- 25226,2
2019 r-25757,9
2020 r- 25757,9
2021 r- 30757,9



1.6. B npunoxeHun nyHkTa 3.2.2.4. yactu 3.2. epeyeHb OCHOBHbIX MEpPONPUATUIA

Tabnuua 1.

Ne HawumeHOBaHUue Karero Cpoku WcnonHun  O6bvem (uHaHcupoBaHus (No rofam) 3a
n  MeponpuaTus pus BbINO/IH  Tenu cyeT cpefcTB 6roKeTa parioHa
/ "Pacxofo  eHus meponpus
n B ! 2018 2019 2020 2021
Lienb MyHMLMNansHOW nporpaMMbl NOAAEPXKKa, 25226,2 25757,9 25757,9 307579
pacrnpocTpaHeHne 1N pasBuUTHE NydLWNX Tpaguumii n
OOCTUXKEHUI KyNbTypbl KOBEPHUHCKOTO
MYHULUMNANbHOI0 paoHa
Mognporpamma «HapoAHoe Xy[0>KeCTBEHHOe TBOPUYECTBO»
1 «CoxpaHeHue un Mpoune  2018- MYK 22190,0 22839,2 22839,2 23839,2

pa3BuTue pacxogbl 2021 LUKC

HapO4HOro M

XY[L,0KeCTBEHHOT 0

TBOpYEeCTBa»
2 «Passutue Mpoune  2018- MYK 3036,3 2918,7 2918,7 6918,7

KuHemartorpagum»  pacxogbl 2021  LKC

1.7. B npunoxeHun nyHkta 3.2.2.9. yactun 3.2. «O6oCHOBaHME 06beMa PMHAHCOBbLIX PECYPCOB»
nognyHkta 3.2.2.9.1. «PecypcHoe ob6ecnedyeHune peanusaumm [lognporpaMmbl 3a CYeT CpPeAcTB
6rop>KeTa KOBEPHUHCKOrO MyHULMNANBHOTO paiioHa.»

Tabnuua 4.
Cratry Moanporpamma MyHuUMNanbHbIi Pacxopabl(Tbic.py6.), roabl
c MYHULMNANbHOW  3aKa3uyMK-KOOPAUHATOP, 2018 2019 2020 2021
nporpaMmsl COUCNONHUTENN

1 2 3 4 5 6 7
HaumeHoBaHune BCEro 25226, 25757,9 25757,9 30757,9
MYHULMNANbHOW 2
nporpammsl «HapogHoe MyHuuMNanbHbIA 3aka3umk- 25226, 25757,9 25757,9 30757,9
XY[L,0XKeCTBEHHOe KoopAmHaTop 2
TBOPYECTBO» OTAen KynbTypbl U KMHO,

MYK «KoBepHUHCKas

LKC»

COMCMOMHUTENN 0 0 0 0
1 «CoxpaHeHue un BCEro 22190, 22839,2 22839,2 23839,2
pasBuUTNE HaApPOAHOIo U 0
XY[0XKeCTBEHHOI0 MyH/MUMNanbHbIA 3aka3umk- 22190, 22839,2 22839,2 23839,2
TBOpYECTBa» KoopAmHaTop 0

OThen KynbTypbl U KNHO,

MYK «KoBepHUHCKas

LKC»

COMCMONHUTENN 0 0 0 0
2 «Pa3Butme BCEro 3036,3 2918,7 2918,7 6918,7
KnHemarorpapumn» MyHuumnanbHbli 3aka3umk-  3036,3  2918,7 2918,7 6918,7

KoOpAunHaTtop

OT1aen KynbTypbl N KUHO,

MYK «KoBepHUHCKas

LKC»

COUCMONHUTENN 0 0 0 0



1.8. B npunoxeHun nyHkrta 3.2.2.9.2. yactu 3.2. «[MporHo3Has oLeHKa pPacxof0B Ha peanus3auuio
MoanporpaMmbl 3a CHET BCEX UCTOYHUKOB»

Tabnuua 5.
Cratyc HavnmeHoBaHue McTouHnKN OueHka pacxogbl (Tbic.py6.), rogbl
noanporpaMmbl (hnHaHcupoBaHuA 2018 2019 2020 2021
1 2 3 4 5 6 7
HavmeHOBaHMe MyHULMNANbHOM Bcero 25226,2 257579 25757,9 30757,9
nporpammbl «HapogHoe Ob 534,9 0 0 0
XY[0XXeCTBEHHOE TBOPUYECTBO» MbB 24255,7 257579  25757,9 30757,9
&b 435,6 0 0 0
1 «CoxpaHeHune 1 pa3BuTue Bcero 22190,0 22839,2 22839,2 23839,2
HapOAHOI0 N Xy[0XKeCTBEHHOT 0 Ob 534,9 0 0 0
TBOpYECTBa» MbB 212195 22839,2 22839,2 23839,2
®b 435,6 0 0 0
2. «Pa3BuTune KnHemartorpapum» Bcero 3036,3 2918,7 2918,7 6918,7
Ob 0 0 0 0
MbB 3036,3  2918,7 2918,7 6918,7
&b 0 0 0 0

1.9. B npunoxeHun Mporpammbl B Yacth 3.4. «[leATenbHOCTb W pasBUTME LIKOS AOMNOSHUTENLHOIO
o6pa3oBaHms» «O6bEMbI OHOJKETHBIX aCCUTHOBaAHWMA NOANPOrpaMmMbl 3a CUHeT CPeAcTB 6rogkeTar
MyHkt O6wee d¢uHaHcuposaHne Tllognporpamma 4.  «[leATe/lbHOCTb W pasBUTUE  LIKON
[NIONONHNTENbHOI0 06pa3oBaHUN»

6L XKET MYHMUMNANbHOrO paoHa - 23920,3TkIC. py6.

2018 r-6117,1

2019 r-5934,4

2020 r- 5934,4

2021 r- 5934,4

1.10. B npunoxeHun nyHkTa 3.4.2.4. yactn 3.4. «lepevyeHb OCHOBHbIX MEPONPUATUIN»

Tabnuua 1.
N  HaumeHoBaHue Kateropusa Cpoku Wcnonuntenn O6BLEM (hMHAHCUPOBAHUA

n/n meponpuaTua pacxofoB  BbIMO/IHEHMS MeponpuAaTUiA  (No rogam) 3a cyet
cpeAcTB GrOKeTa pailoHa

2018 2019 2020 2021

Llenb MyHMUMNanbHOW NoANpOrpaMmbl - AOMNOMHUTENbHOE 6117,1 59344 59344 59344
obpasoBaHue B chepe UCKYCCTB, peannsauma LOMOMHUTENbHbIX

npegnpogeccnoHanbHbIX 06Wweobpa3oBaTe/lbHbIX NPOrpamMm B

061acTn UCKYCCTB

Moanporpamma 4 «[1eATeNbHOCTb U pasBUTUE WKON AOMOMIHUTENbHOro 06pasoBaHusa»

11 ObecneyeHune Mpoune 2018-2021 OO «AXLW», 6117,1 5934,4 5934,4 5934,4
COXpaHeHunsa u pacxofbl «AMLL»
pasBUTUE LLKON
AONOJIHATENbHOT O
obpasoBaHua

1.11. B npunoxeHnn nyHkra 3.4.2.9. vactm 3.4. «O6ocHOBaHWe 06bema (PUHAHCOBBLIX PECypCcOB»
noanyHkra 3.4.2.9.1. PecypcHoe ob6ecrnedyeHue peanusauum TllognporpaMmbl 3a CYET CPeAcTB
6roa>KeTa KOBEPHUHCKOro MyHMLMNANbHOTO paioHa.

Tabnuua 4.
Cratyc [Mognporpamma MyHUUMNanbHbIR Pacxogbl (Tbic. py6.), rogbl

MYHULMNaNbHOW 3aKas3uuk- 2018 2019 2020 2021
nporpaMmbil KoopauHatop,



concnonHmuTenn

1 2 3 4 5 6
Mognporpamma 4 BCEro 6117,1 5934,4 5934.,4 5934,4
«[leaTenbHOCTb 1 pasBnTHe MyHUUMNaNbHbINA 6117,1 59344 59344 5934,4
LIKO/1 AONOSIHNTE/IbHOTO 3aKa3uMK-KoopamHaTop
06pasoBaHus» OT/Aen KynbTypbl U KUHO,

MOY AO AXuW, MOy

4O AMLU

COUCNONMHUTENN 0 0 0 0

1.12. B npunoxeHun nyHkrta 3.4.2.9.2. yactn 3.4. «[1porHo3Has OLEHKa pacxoAoB Ha peanu3auunio
Moanporpammbl 3a cYeT BCeX UCTOYHUKOB»

Tabnuua 5.
Cratyc HanmeHoBaHue VcTouHnKN OueHka pacxogbl (TbiC. py6.), roabl
nognporpaMmoi (pMHaHCMPOBaHUA 501g 2019 2020 2021

1 2 3 4 5 6 7

Moanporpamma 4.1 «[eaTenbHOCTb U Bcero 6117,1 59344 5934,4 59344
pasBuTHE LWKON AOMOTHUTENIbHOTO Ob 11542 0 0 0

06pasoBaHNs» MbB 4962,9 5934,4 59344 159344
Mpoune 0 0 0 0

NCTOYHUNKN

1.13. B npunoxeHun Mporpammbl B Yactn 4.1. Macnopt nognporpaMmmbl «O6ecneyeHne peannsawum
MYHULUNANbHOW MporpaMmbl» MYHKT 6. O6bembl OHOXKETHbIX accurHoBaHuii lMognporpamma 5.
«ObecrneyeHne peanmsaymm MyHULMNAIbHOW NPOrpaMmMbl»

6O XKET MYHULUMNANLHOTO palioHa - 13182,2 ThiC. pyo.

2018 r-3188,0

2019 r- 3331,4

2020 r- 3331,4

2021 r- 3331,4

2.HacTosuwee nocTaHOBNeHWE MNOANEXWUT oduuManbHOMY O6HApPOAOBaHMIO 4Yepe3 PalOHHYH
6MbNMOTEKY M ONYBNMKOBAHWUIO Ha calite AAMUHMCTPaUUM KOBEPHUHCKOTO MYHULUMNAALHOIO paioHa
Hwxeropoackoin o6nactu.

3.KOHTpONb 3a WCMNOMHEeHWEeM HACTOALWEro MOCTAHOB/IEHUA BO3/IOXUTb Ha 3aBeAyHoLero
OTAENIOM  KYNbTypbl W KWHO  agMUHUCTpaumm  KOBEPHMHCKOr0  MYHMUMNANbHOrO  paioHa

Hwuxeropoackoi o6nactu M.H. I'nyxosy

O.

['naBa MecTHOro camoynpasieHns BeyL Uil «creuuanct O.M. Wwmenes

'4I' OpraHunaaNe#HHO-NpaBoBoro ° ™ ena
XmMuuniluyuumum KOBEPHUHCKOTO

ANANTMbHOTO paifoHa



